

4. Strategiczny Program Działań

4.1. Misja i wizja rozwoju Powiatu Bydgoskiego

Zdiagnozowanym problemem głównym w Powiecie Bydgoskim jest zbyt wolny rozwój społeczno-gospodarczy, który jest spowodowany niepełnym wykorzystaniem istniejącego potencjału drzemącego w zasobach powiatu. Działania zapisane w Programie Rozwoju będą dążyły do likwidacji czynników hamujących rozwój powiatu tak, aby przyspieszyć jego rozwój i wykorzystać istniejące szanse rozwoju. Na tym gruncie została sformułowana misja i wizja rozwoju Powiatu Bydgoskiego. Wizja Powiatu jest to opis pożądanego stanu po zakończeniu realizacji Programu Rozwoju. Wizja określa Powiat, jako **zintegrowany wewnętrznie i zewnętrznie, zapewniający mieszkańcom wysokiej jakości usługi publiczne spełniające ich oczekiwania, będący liderem w podstawowych obszarach współpracy z samorządami i organizacjami pozarządowymi**. Obszar powiatu ma być dogodnym miejscem do życia, gdzie mieszkańcy mogą zaspokajać swoje podstawowe potrzeby. Wizja ta odnosi się do podstawowych celów strategicznych, jakie zostały określone w Programie Rozwoju. Misja Powiatu jest ideą jego rozwoju, stanowi ogólny kierunek działań zapisanych w programie rozwoju. Misja jest jednocześnie głównym celem realizacji Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023. Cel ten sformułowano jako **Przyspieszenie rozwoju społeczno-gospodarczego Powiatu Bydgoskiego**. Przyspieszenie to zostanie osiągnięte dzięki likwidacji barier rozwoju i lepszemu wykorzystaniu zasobów powiatu. Wskazana wizja rozwoju powiatu oraz cel główny Programu Rozwoju pozostają w zgodzie z poprzednio realizowaną strategią. Zaznaczyć należy, że dotychczas prowadzona polityka rozwojowa powinna być kontynuowana. Zmiany wynikają z konieczności dostosowania jej do zmieniającego się otoczenia i oczekiwań mieszkańców.

U podstaw realizacji Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 leży rozwój trzech podstawowych grup czynników: transportu, usług społecznych i turystyki. Obszary te mają silny wpływ się na jakość i warunki życia w powiecie. Są to czynniki, na które najczęściej mieszkańcy zwracali uwagę podczas przeprowadzonych konsultacji. Mają dla nich kluczowe znaczenie przy wyborze miejsca zamieszkania czy miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. Zakłada się, że zapewnienie dobrych warunków mieszkańcom i przedsiębiorcom w powiecie zapewni trwałe warunki do rozwoju. Z tego punktu widzenia możliwości szybkiego i bezpiecznego przemieszczania się i transportu towarów są kluczowe zarówno dla mieszkańców jak i przedsiębiorców. Ważne jest zarówno transport indywidualny, jak i publiczna komunikacja zbiorowa. Rozwój tych dwóch pozwoli na wyeliminowanie podstawowych barier rozwoju. W programie rozwoju przewidziano także rozwój komunikacji wodnej. Dla zatrzymania mieszkańców na terenie powiatu, a w konsekwencji dla jego